
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
DIECRETO Nº 13.030, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022 

Prorroga os prazos para adesão ao Programa 
de Recuperação Fiscal do Município de 
Araraquara 2022, instituído pela Lei 
Complementar nº 974, de 8 de setembro de 
2022, e ao Programa de Recuperação Fiscal 
das Organizações da Sociedade Civil, 
instituído pela Lei Complementar nº 969, de 
4 de maio de 2022. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV, "in fine", do "caput" do art. 112 
c.c. a alínea "a" do inciso I do "caput" do art. 126, todos da Lei Orgânica do Município de 
Araraquara, bem como considerando as Leis Complementares nº 974, de 8 de setembro de 
2022, e nº 969, de 4 de maio de 2022, ' 

DECRETA: 

Art. 1º Os prazos para adesão ao Programa de Recuperação Fiscal do Município 
de Araraquara (RIEFIS) 2022, institufdo pela Lei Complementar nº 974, de 8 de setembro de 
2022, na forma de seu art. 9º, e ao Programa de Recuperação Fiscal das Organizações da 
Sociedade Civil, instituído pela Lei Com e ntar nº 969, de 4 de maio de 2022, igualmente 
na forma de seu art. 9º, ficam prorro dos at 2 de dezembro de 2022. 

r na data de sua publicação. 
ENS CRUZ", 25 de outubro de 2022. 

S•:!cretária inanças 

Superintendente do Departamento Autôno 

Página 1 de 2 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça unstitucionais na data supra. 

/ MARINA RODA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justi'Çàe-Relações Institucionais 

Arquivado em livro próprio . 

. Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de Quarta-feira, 26/outubro/22- Ano )(LI- Nº 11067. 


